et imperium dei regis monar. Et
viri seniores adorauerunt deum dicitur
tes. Granas agrum tibi dicitur deus
potens. Ene inquit de terris venet
in ore septimi angeli. Et tu renis
set ad nisi etiam dixit laudatum
dei et gratias agentem. Vn itelligi
honoris retributione ad esse si ve ma
lor. Cum es et qui eras q accepisti
virtute tua magna et regnasti et
trate. Et gentes et aduentu tua tua
Tu quidem rebellantibus licet impio
a filio regnasti. sed eorum nunc furor
te iudice p[ro]p[ri]o p[ro]bit. D[omi]n[u]s enim reg
unt et asperant ip[s]o. Et temp[or]e mortuorum
iudicare et reddere mercedem suis
tuis. Ordini congruit euangelice
l[ite]r[ar]um p[ri]mo quide[m] om[n]es g[en]tes an
iudice congregandas. deinde dexte
ras in regno p[ro]p[ri]o p[ro]mittas m[er]ito
nos laudandas. Impios vero et termi
nos regni pullos flammis maledictio
nis esse corquendos. Exterminandi
eos qui corripuerunt terram. Hoc
e[st] de nouissimo. Hatteng de quatuor
angelis tuba canentibus hinc recapitulat
a natiuitate d[omi]ni easq[ue] alit[er] ac claris
dicitur.

Et ap[er]t[um] est templu[m] dei in celo
Et visa est arca testam[en]ti in
templo eius. Templu[m] d[omi]ni quoda[m] in
terra positu[m] arca[m] testam[en]ti sub ve
lamine[m] n[is]p[er]o clausa[m] tenebat. Sicut aut[em]
ecclesie q[ue] est templu[m] dei vni[us] r[ati]o[n]is
in cel[is] est. velo templi veteris et
medio pariete[m] mat[er]ie d[omi]ni sanguine
desit[is] arca[m] incarnationis eius toto
tam pandit[ur] orbi q[ui]si enim arca celestis
in auro m[un]do diuinitas est in
corp[or]e sancto. Et facta sunt fulgura

et tonitrua et tremores et mirido mag
H[ic] om[n]ia virtutes sunt coruptiones
et p[er]uersiones bellorum ecclesie. H[ic] dicitur
t[er]ra facta et in desolatione p[er]ditionis
septem angelorum ab aduentu d[omi]ni cu[m]
staret sup[er] aram sed g[ra]tias ab
origine t[er]minu[m]. Deinde desit[is] p[er]
p[ro]p[ri]os q[ui] aduocati facta sunt. ita et
nunc templu[m] dei in celo ap[er]t[um] sit et
pugne p[er]eare dicitur. Signu[m] mag
nu[m] appuit in celo. q[uo]d nunc quasi
apparet in ecclesia d[omi]ni ex h[ab]it[us] s[an]c[t]i
K[ath]olici amicti sole et luna sub
pedibus eius. Ecclesia ip[s]i lumine[m] cuncta
gloria[m] calcit[ur] sep[er]alem. Quatuor
inquit in diebus eius iusticia et habu
dantia p[er]eare donec extollatur
luna id est habudantia in t[er]ra
noster donec om[n]is mutabilitate
mortalitatis absorbat[ur] si nouissima
Amicti destruentur mors. Sive qua
eadem ecclesia p[ri]mu[m] in celo solo p[er]
fuit p[ri]mu[m] in corp[or]e p[ro]gnat[ur] aduoc
p[er] h[ic] intelligi q[uo]d ait. Tena eius sub
capite meo et dextera calig[is] am
plexabit[ur] me. Et in capite eius coro
na stellaru[m] duodecim. Duodecim
nunc ap[er]to capite ornata[m] ecclesie. Sive
ip[s]i intelligit sive ip[s]i p[ri]ncipiu[m]
ecclesie nascentis capite[m] noue desit[is]
nati. posuisti i[st]i in capite eius coro
na[m] de lapide p[ri]ncipio. Et in v[er]bo
habens clamabat p[er]venerit. Ecclesia
sp[irit]ualiter et quos parit pariet
c[ir]ca g[en]it[ur] parturire no[n] desit[is]
Sicut ip[s]a dicit. Filii mei quos
iteru[m] donec no[n]et x[rist]i in vobis. Et
nunciat[ur] ut pariat. Sic et d[omi]n[u]s in
euangelico ait. Mulier tu parit

iustitiam habet qd' venit hora eius
Unu at' pepererit pueru' ia' no' me-
mint' p'p'ne p'p' gaudiu' qd' ip'e dis-
ruptio' exponet' qd' adu'p't' Et nos
ignit' n'ur quide' t'p'ua' habet' neq'
aut' videbo' uob' et gaudebu' cor' v'm'
Et ecce draco magnu' iugo' habens
capta' v' et cornua' v'. **Dracolo**
 femine p'uentis' cont' eccliam p'uentia
 terreni regni armat' in v' cu' caput' q'
 d'ns reges suos et i' cornib' q'ne
 regnu' dicit' **Et cauda' eius' t' h'ebat**
terru' p'p'm' stonay' reli' et m'p't' eas
in terra' h'ues' et mala' m'ndat'
 hostes que ecclia d'nd' iudicat' deum' ut
 qui innumer' p'p'm' angeloy' v' homi'
 dolo' fallente' q' cauda' d'icere' **Cauda'**
 cu' est' p'p' terra' p'p' i' m'nda' sup' q'
 belant' i' regens' i' m'nda' ne' p'reat'
Oron' in ore suo' terra' p'p'm' stonay'
 que' r'ndit' falsos' f'ies' m'p't'at' qd'
 altera' terra' sit' ecclia' et hostes
 form'ser' terra' **Et d'ca' st'at' an'**
mulierem' ut' n' peperisset' filiu'
eius' deuoraret' **Insidiat' ecclie' draco**
 lo' f'iac' p'p'i' cont'ndens' in' cord' d'us
 e'p'ngue' p'cedentiu' ut' que' illa' d'oc'
 do' genuit' ip'e' q' o'ndat' deu' **Cing'**
 in herode' doli' figura' ostensa' est'
 qui sicut' hostes' m'p't'at' d'ni' ut
 perm'at' adorac' se' uelle' simulat'
Et peperit' pueru' masculu' **Semp'**
 ecclia' dracone' licet' aduersante' xpm'
 parit' **Et asulim' autem' dicit'**
 victorem' diaboli' qui' femina' dicitur'
 ha' qd' filius' no' masculus' qui' rectus' e'
 e' om' gentes' in' v'rga' f'urea' in'
 inflexibili' iusticia' regit' bonos' con'
 f'ingit' malos' qd' in' superiorib' ena'

ecclie p'mittit' dabo ei p'tatem sup'
 gentes et reges eas in v'rga' f'urea
 f'urea **Sic' et ecclia' cotidie' g'ngit'**
 eccliam' in' iusto' regem' **Et raptus'**
est' filius' eius' ad' d'ni' et ad' thronu'
eius' ideo' xpm' spiritualiter' in' adiutoriu'
met'e' nascente' app'he'de' no' p't' in'
p'p'tas' q' id' est' cu' p're' regnat' in'
cel' qui' nos' quos' resuscitant' et co'
sed'e' fecit' in' celestib' T'p'o' Et mulier'
fugit' in' solitudinem' **Ecclia' sub' spe'**
 uiuentis' et'noy' p'p'riatione' p'ntis'
 h'emi' gaudet' accepta' p'tate' calca'
 di' sup' s'pentes' et' scorpiones' et'
 sup' omne' cont'ntu' d'rom' rufi' **Itar'**
 i'rahel'itice' plebis' q' pane' celest'
 pasta' in' h'emo' visu' enei' s'pentes'
 serpentes' vint' ignitos' vbi' habet' locu'
Pam' a' deo' Ego' in' m'at' in' deu'
 p'p'tore' et' in' locu' refugij' ut' salu'
 me' facias' ut' ibi' p'astant' illa' dieb'
 mille' ducentos' sexaginta' y'so' dieb'
 mo' qui' tres' semis' annos' sunt' dia'
 xp'iantis' tempora' c'p'lectum'
 quia' x'p'i' au'g' h' corp' est' tantu' in'
 carne' t'p'u' p'd'auerit' **Et factum'**
est' p'lu' magnu' in' celo' mic'ael' et'
angeli' eius' p'habant' cu' d'rone' celu'
eccliaz' sig't' in' q' mic'ael' cu' angel'
su' cont'ra' diabolu' cu' angelib'
pugnare' dicit' q' scdm' d'ca' voluntatem'
p'p'riante' ecclia' orando' et' adiutoria'
ministrando' c'p'fligit' que' et' damel'
in' nouissima' g'rup'a' q' p'p'ua' in'
amulu' dicit' ecclie' venturu' v' ab'
eo' putant' annu'p'm' e' p'imedim'
ita' v'cio' angel' eius' esse' dicit' q' ad'
modu' de' angel' aut' d'ni' Angel' eoz'
semper' vident' faciem' p'p'riam' eoz'
filio' quozu' r'ue' sunt' Et d'ca' pugnabat'

et angeli eius **A**ngeli facti sunt non illi
sunt qui a natura sunt et uoluntate filii
sed et homines eorum laqueis inuenti sunt
intelligendi **Et non ualuerunt** saluet
toto ipse **Resq; longa munitio eorum amplius**
in celo id est in hominibus suis per electio-
ne eius celu iam factis qui credentes se-
mel expulsum cum amplius non recepe-
rint **Et perierit e draco ille magnus**
in terra **Antiquus hostis de spiritalibus**
expulsi arcibus terrenis intrudunt h
de celo propriari et in terra mitti
sui di terra comedebant cibis diebus
in qua terra pedibus non atteruntur
sicut scriptum est super aspidem et basiliscum
ambulabunt sicut facta est salus et uita
et regnum domini nostri et patris christi eius
Evidentius ostendit in quo celo ista
fiant. ecclesiam namque nominis uero
uia christi salutata pro qua dicitur Data
est michi omnis potestas in celo et in ter-
ra quod et semper ipse habuit sed per
ecclesiam ex ipse quo ipse uoluit tanquam
caput membris habere reperit **Cum**
abierit est accusator fratrum nostrorum
Congratulantiu angeli saluti fratrum
suorum id est cuius futurorum nunc aut
regnum **Cum accusabat istos ante**
conspicium dei nunc die ac nocte **Quos**
ut prosperos male uti et in aduersis
non habet patientiam suggerat **Et non**
dilexerunt animas suas usque ad mortem
Merito animas pro christo contempserunt qui
per sanguinem christi tantum uenerunt ad uita-
rum uitam **Propterea letamini celi et qui habi-**
tatis in eis **hic habitatores celi et**
angelos et homines scilicet oportet
intelligi et utriusque conuenit in domino glori-
uari cum et homines angelos sonantur et

angeli huiusmodi in christo substance famu-
lantur **De terra et mari quod descendit**
draculo ad nos huiusmodi iram magna **Et**
non gaudium redemptio sic pereuntibus
plantam docuit expectandum magnitudi-
ne ut timeret quos nequissimi hostes
possidet nam **Et postquam uidit draco**
quod perierit in terra persecutus e mul-
terem **meturabili astucia draculo**
ecclesiam impugnat quibus dicitur tanta
magis persequitur **Et dicitur mulieri**
dicere alie aquile magnas ut uolaret
in solitudinem **Ecclesia duobus filiis**
testamentis tunc uisosa scilicet uenera-
rum uisus mens affectum cordis solen-
ditate querit et modesti spiritus pent ita
gaudendo ruit **Et elongamini fugi-**
entibus et mactati in solitudine. nec dis-
sonat quod uis columbe quod ipse uis
aquile propter alas **Sicut enim illa**
apertur donum spiritus sancti et huiusmodi propter resu-
saluati aeternam sublimem quam mundo corde
deum reuertit ecclesia figurata est cuius
renouabitur sicut aquile iuuetur **Uis autem**
per tempus et ipsa et dimidium tempus
Totum tempus ecclesie designat dicitur
nunc supra comprehensum **Tempus enim**
annu sunt ipsa duobus dimidium tempus
sex menses **Et misit serpens ex ore**
suo aquam tanquam flumen post multi-
tem ut eam faceret trahi a flumine
impetum persecutorum aqua sunt unde dicitur
fortitan uelut aqua absorbuisset
nos **Ecclesia ergo non solum uerbo dei**
subleuata sed et uis persecutorum appulsa
festinat euolare de mundo **Et aperit**
terra os suum et absorbit flumen **Ter-**
ra huiusmodi scilicet domini caro est quam susceperit

deglutens mortem temporalis sibi
 pualentem nos quoq; deglutire do-
 nunt pr carna intelligi. cuius monitis
 et pabq; sub immi cauet' insidie Et
natus e dno in muliere et abijt facere
plu in reliq; de semine eius videns no
posse commuari pseruacione q ore se
terre altam magis se armant miste
rio famozis impie q possit ingit nisi
 diari Tu respondit mandata dei et
 hnt testimoniū uro Mandata dei in
 fide ihu xpi custodie h' est pugnare
 nō dōne et ipm puerie in plm et
 age grās deo qui sem dōms euasuat
 mroptz Ere em dnm in carne natū
 qtingue mōltz eius resurrectione
 fuprat. p q aplis fiduā docendi refri-
 gere laborans q muliere id est totā
 carnem de rebz hūanib auferre sara-
 gebat. sed et hor fupria nra pssim
 nū singulas fidelū impugnat etatib
 vñ et sequit' Et stetit sup harenam
maris id est sup multitudinē ipū quā
piet' vñ a sape terre illiq sine dubio
q hostis machinas absorbe solet id
est hostis insidias et bella epitatus
impie Et vidi de mari bestiam as-
sendentem Varias habet bestia p. locum
rationel' intelligencas Hic ergo corpz
dyaboli de iplo nascent' impioy fup
hoc em mare qd' et sup abyssū in
talligit vñ et drato rex di' omī que
in aquis sunt Et q sōm danidem
mari qstignem' capita Haberen'
capita vñ et cornua q et sup cornua
eius q diademata. Quidem id esse
vñ capita. qd' cornua q Dixit em
draconem vñ diademata sup vñ capi-
ta gaster' sicut dicit bestiam q dia-

demata sup q habē cornua. septem
 nāq; et q idem est sicuti septupla
 accipiet in ipso silo et euangelista
 aliq; tentupla Et sup capita eius uerba
blasphemie Reges en suos deos appel-
lant tam mortuos. et velut in celo
atq; intur deos nīplatos q' eadā in ter-
ris augustos. qd' est nomē dicitans
ut voluit Alio aut loco ratam ipū
bestiam plenā dicit noībz blasphemie
Bestia quā vidi silis erat pardo et
pedes eius sicut vrsi et os eius sicut
os leonis Pardo pp' venietatem
gencū vñ pp'ci' maliciā et bestia
leoni pp'ci' virtutem corpis et lingue
supbiam simulat legimus in daniele
regnū caldey leone. pp'ci' vno. marc-
donū pardo comparū Et dedit illi
dō vntutem suā Hic aplus de dia-
boli corpz loquor' omz mqr aduētz
sdm opacionem satyane i omni vñ-
tute fignit et pdignit mē daz hnt
qui peunt Et vñ de capibz eius
qst' omī et plaga mortis eius nra-
ta est Antipr ad capita terre
regni ptinens imitacione veri capis
nū se quasi omīum resurrexisse et
pro xpd qui hō vñ pferat se suscipie
omni audet exlyte Cuius comēti
di' in symone mago p'essite fal-
lacia Et admirata est omīuersa
terra p q eam Gen9 ponit pro spē
dicent' adorari bestiam nū ipm
caput simulacū sub noīe capitis
vere omī et vuentis terre smt
homines adoraturi Et adorauerūt
draconem qui dedit p'atem bestie
illi dicit' se adorare deum q dederit

ptatem xpo Et adorauerunt bestia
dixentes Quis filius bestie Ipsi dicunt
quis filius xpo aut quis illi pr vni
Et datum est illi ob loquens mag
et blasphemia Quim extoluit inqt
sup omne qd di de9 aut qd conu
Et data e illi ptas facere menses
quadymta duo et apuit ob suum
blasphemias ad deum Ante em tres
sems anos no apto ore blasphemar
sed in misterio facinor9 qd facta dy
rensione et reuelato hoie pti mnda
bitur Qui em dicit ego sum xps
huc vero esse hic xps et esse illis
ad deu aut su9 aduers9 deu Blas
phemare nomen ei9 et tabnaculu
ei9 Dignitate sui nois dei impio
ofurpans etiam quoq stam noiare
psumer Et datum est illi bellu face
cum sanctis et vincte illos A toto
ptem q vni pr cu violencia tep9
ut si fieri pr eoa electi quatiatm
ut condempnat iudei qui non pedetes
sustaperut medaru Et adorauerunt
eam om9 qui habitant terram Om9
dixit sed habitans terra dixit pere
dores on inqt in terra p'vortur
Quoz noia non sut in libro vite agni
supam est eos qui morib ditor9 ser
uunt in libro vite no sibi Et qui
simulatoria vere bestie deludut
agni qui abstulit pta mudi carere
consortio Agni anquit qui om9 e
ab origine mudi Agni ut pery ait
Imaculati Prognia quidem ante
constitucionem mudi manifestati
autem nouissimis temporib9 Iha
em edino agni signatu ab origi

mudi insulit Et et hypbaron in
telligi qd sanctor9 ab imo noia sint
in libro vite conscripta Si qd habet
ante audiat quonens septima hor
interponit mteu s obscuritate rei
qrit auditu Re em momentaneu
diaboli regnu magni penderetur
rogitationib9 huam9 omnt dicens
Quim in captiuitatem duxerit in cap
titatem vadit id est diaboli et bestia
qui sub nuc i ethib9 gentes captiuas
videt ipe est nro cu suis captiu9
Quim gladio omdent opret
gladio omdit qui etiam nuc vt
carnali vt spiritali morte p'cap huc
dn9 mrefiaet spu eul sui et destruet
illustracione aduers9 sui Hic e p'p'9
et fides st9 pmiserat omdit homi
ndam sed q nono coronabitur nisi
legitime certauerit nuc animib9 op9
esse dicit nuc pectore fumo Despici
gnaliter bestia Po in ap'calypsi
Deinde apto ore blasphemarem
describit eandem deinde reuelatam
Et vidi aha bestia ascendere de
terra Iham dixit de offio qd est
ant mare hoc terra teste daniele
cu qmor bestias ascendit de mari
cernenti p angelu di Hec qmor
bestie magne qmor regna consistunt
de terra Et hnt cornua duo si
mha agni et loquebat ut d9
Agni cornua p'fat quo drom9 ve
noia latenter inserat qd pau xpo
crispm stitans ea qua in se veniat
dn9 habint singularitatem sibi in esse
et sapienciam mentit et vram

De hac bestia dñs attendite qđ
 a pseudo pphet qui veniunt ad nos
 in vestimentis ovium intrant at
 sunt lupi rapaces. Et omnem pta
tem pors bestie fanebat Discipuli
 mgnm sequuntur in omib9 Et fecit
terram et habitantes in ea adorare
bestiam primam Vim seductionis
 ostendit et corp9 sibi mancipasse
 et nam qđ hñtat in eo. Cui9 curata
est plaga mortis id est qđ se simula
bit mortem resurgendo vixisse hñt
 em spñra non omni sed vclut
 omni dñt. Sicut de iudeis dic
 tum est. ipsi autem non intue
 rūt in p̄torū ne cōtaminarentur
 Non em affirmant evāgelista
 potuisse iniquissimos iniquari
 si p̄torū intrassent aut iudei tāqđ
 scelē cōstñ vere iniquari metuebāt
 sed quod simulassent qđ affirmās
 tenuit. Et fecit signa magna ita
ut etiam ignem faceret de celo
descendere in terram Stipitulu
ignis qđ maximum rētib p̄hibet ut
qđ dñs hñt discipulis spū sancto i
igne veniente virtutum dedit gñā
spē quoqđ suos qđ si sile rismate est
fallente denpiat Et seducit hñtan
tes terram ppter signa qđ data
sunt illi facē Advers9 em ei9 cur
sunt dicitur est scdm opationem
sathane in omi virtute signis et
p̄dignis mendaci qđ solent ambigi
vtrū ppter ea dicta sunt signa et
p̄dignia mendaci quoniam mortales
secul9 p̄ fantasmatā deceptur9 ē
ut qđ non sūt fatere videatur

Am qđ illa etiam si erūt vera pro
 digia ad mendaciū p̄trahūt crediti
 ros Non ea potuisse n̄ diuinit9
 fici virtutē diaboli nescietes qui
 non fantasmatō sed vero igne
 et turbine tantā familiam s̄iob
 cum tantis gregib9 absorpsit Si
 ne aut hoc siue illo mō signa mē
 daci dicantur h̄o ē s̄i dubio in
 quo illa tēptatio auctō maior appa
 rebit quādo plus martir et corp9
 tormētis subiat et hñ am ei9 orōs
 miracula toror facit. Dicens hñ
tantib9 in terra ut faciant ymagi
nem bestie qđ hñ plagam gladij
et vixit id est ei9 siles et sic ei
facē ymaginem ut illa edico
 diat. sicut hñ plagam gladij de
 gladio et vixit id est ea falsitate
 se dicant cōmortuos et cōsimul
 hñe xpo qđ ille et deū et media
 torem inter se et suos cōstituit
 Non em sicut dñs n̄ xps habet
 alter9 inter quem suosqđ mediator
 sit. Et datus est illi ut daret spm
ymagini bestie id est ipsi sp̄s
qui hñ falsitatem impleret
bestie se fabre cōstituēdo ymaginē
sp̄m deuantē se dare simulabit
Et ut loq̄tur ymago bestie Non
tantū volg9 misery simulatō per
ignem spū deludet vey enā do
rendi sal9 effinet idoneum Et
faciet ut quāqđ non adorauerit
ymaginē bestie omidantur Non
 illam ymaginē qua seducant fici
 sed uiam nū silem sp̄m faciūt

Fant ergo ut ymago bestie adoret
ymaginem bestie id est ut ipse
adoret diaboli inuentionem. Et facit
omnes pusillos et magnos et diuites
et pauperes. Non omnes sine accep-
tione quasi et gentiles sed qui ad
hoc misterium pertinet. Habe carac-
terem in dextra manu aut in
sinistra. Character est misterium in
iquitate quod proponit sub nomine christi
in opere et professione suspensum ut
ne quis possit emere aut vendere
quod hanc vendendi et mercandi mentio
domini quod sicut in bono symboli
tertia tradidit in salutem. ita in
in malo tali se diuinatione conuertit
ut mercandi aut vendendi licentia
detur sicut mercatores qui una
naue portantur coniformi signo
tenentur. Nisi qui habet characterem
nomen bestie aut numerum nomen eius
id est qui committat fraudi illius
Character enim id est nota. Et nomen
nomen bestie et nomen nomen eius unum
est numerus enim huius est. Ne enim
putemus iuxta quorundam opinio-
nem ut dyabolum esse vel demo-
num sed unum de hominibus in quo
tota pars humana est corrupta. Et
enim homo per se sine peccato
nomen eius est septem et septaginta septem
hic nomen apud grecos in nouo
testamento id est hyganis dicitur inueniri
hytan et hoc nomen sibi attribuit
quasi omnibus potentia antecedit
obscurat ipsum se esse iactans de
quo scriptum est. Quis autem ut hy-
ganis ad curandam viam a sumo

relo egresso eius. Pomt quater primus
aliud nomen eiusdem nomen completum
antemot quod signum honorem contrarium
sed et verbum apertum id est nega-
tiuum et persone qualitas et opus
antemot misimuet aspectus sed
opposita oppositum indiget quomodo
se tantum petitor laudis tali velut
caractere notari. Ite senarium in
nomen quo magis facta est perfectio
nomen significare quod refertur qui
sive simplex. sive per se. et in mul-
tiplicata eiusdem personam in seipsum
septagesimum centesimumque factum
demonstrat. Erat autem pondus cuius
quod asserbat salomon per singulos
anos septem et septaginta septem
et dicitur regi iure munus debet
et solutum hoc et si seductor
tyrannus regis per sumet

Et vidi et. ere agnus stabat
sup montem syon id est dicitur
arista ecclesie sue certamina fuisse
desudanti exemplo virtutis et
perfectio nomen nomen per stabat. Et
enim corpe quod dicitur virtute con-
fissum et notum est cautio ne corpe
agnus bestie timentes succubuisse fu-
tori ostendit saltem soluto fulgore
radicem numerusque tradentem
Ne quod bestiam in harena manens
agnus in monte syon commoretur
Et in illa centum quadraginta quatuor
mita. Nomen huius sumit per se nomen
debet intelligi et seneci significa-
nomen misterium originalem aptum est
immo. quod deum tunc corde tara cum
tota mente diligenter respicit quod

qd' ex quatuor quantitatibz sub
 sunt illi est integritate saturatum
 Ter em termini nomges et q'ter q'
 termini deneres sepe nes. sedenes at
 noueni rēti qd' g'mta q'tuor adm
 plent. Ut nū de hys q' m' arnoribz
 vire gradu consistunt merito in syo
 monte nū agno videntur tam p
 fita multitudo rēnat' de reteribz
 etlic' membris non dubitet. Habe
tes nomē ei9 et nomē p'p' ei9
scriptū in frontibz suis. Opēdit
 q' sit imitatio note in fronte corp'is
 bestie. dū deū et scriptū dicit scriptō
 in frontibz etlic'. Et audim' voce
de celo tamq' vocem aq' militay
ahag' vox stoy magna ē deuo
no caritatis quā se de celo audisse
refert nū eos qui vocem ediderūt
in syon monte stare p' diceret ut
ostendat se montē syon nō aliud
dixisse quā etiam q' ad deū rēda
grātia p'spūay sublimi cōreplacōis
ereta gaudio regis sui certamā
laudē sū et imitatione cōrelebrat
hor est em veraciter agno p'ān
psallē. Et vox quā audim' sicut
tyhareday tyhariancū i tyharibz
suis. Cum tyharyste dū om' sū
sint qui carne suā crucifigētes
nū vny9 et g'p'sistentibz. laudant
em in psalterio et tyhara. quāto
ampli9 illi q' euāgelice p'ūlegio
capitand' totos se dno faciūt holo
caustū. singularit' abnegant semet
ipos et tollentes crucem suā sequū
tur agnū quorūq' vadit. Et can
tabat q' cantū nouū em sedem
bet9 erat cantū. Beata9 qui habz

semen in syon et domesticos in
 iherosolymis. Nouū vero est Terrene stetit
 q' nō paribz. Et itē Dabo tant
 emmichis dicit dno in domo mea
 et in muribz meis locū et nomē
 meli9 a filibz et filiabz. Et nemo
poterat dicere cantū n' illa rēti
vlm' qui empti sūt de terra. Em
gulariter cantū agno cantare nū
eo m'perem p' nūtibz fidelibz enā
de carnis corrupcōe gaude qd' nū
electi ceteri cantū audire possut
titer dicit nūq'ant quā p' caritatem
quidem illorū rēstidmē leri sūt
q' nū ad eorū p'ānā nō assurgūt
Virgines enim sūt h' sequūtur
agnū quorūq' vadit. h' pulayre beata9
augustin9 virgines amonendo expo
suit. p'p'ite inueniēt sū dei pueri
et puellē mares at femine relibes
et t'rupte p'seuerāt in fine. Laudate
dnm' dulcē quē cogitātē ober9.
pp'erate felici9 cui seruio instāq.
amate ardentē cui placētē attēq.
lumbibz accinctibz et lucernibz arden
tibz expectate dnm' quādo veniat
a nupti9. Vos afferētē ad nupti9
agnū cantū nouū. qd' cantabitis
in tyharibz vrbz. h'q' tale q'le nemo
poterit dicit n' vos. Sic em' vos in
apocalypsi quidā p' ceteris dilect9
agno qui distubē sup' p'ct9 ei9
scilicet ent. ipē nos vidit duodenes
duodena milia stoy tyhareday illi
bate virginitatē in corpe. Tuolote
veritatē in corde sequimur agnū.
quia et agni caro vny9 virgo seq
m' em' vng'mitate cordis et carnis

quorumq; ierit. Quid est enim sequi
nisi imitari. quia propter nos passus
relinquens vobis exemplum ut sequamini
uestigia eius. In empti sunt et huius
modi pinnis deo et agno. De illo non
et imaculato carnis grege quasi sancti
ores purioresq; hostie pro voluntatis
sue meritis a spiritu sancto eliguntur. quos
apostolus propheta dicit de eis non habere
obscenitatem ut exhibeant corpora sua
hostiam viuam deo placentem. Et
ore ipsorum non est mendacium.
Non solum pudicitie merito. diuino
comitatu iunguntur copulantur nisi et
ab omni contagione peccati imaculata
gesserint vitam. Hanc visionem tyro
inquit non de virginibus sperant sed
de tota gentilitate interpretatur ecclesia. qua
desponsauit apostolus tunc virgi-
nem castam ephebe quod ita concludens
non dixit non fuisse in ore eius mendacium
sed non est mendacium. sicut apostolus
dicit et hoc quidem fructus. sed ablutis
ephebe et iniquitas iusti non nocet
ei quod de comitatu fuerit ab iniquitate
sua et poterit esse virgo. et de qua
in ore eius non inuenitur. Virgines
enim castas dicit et pudicos. Et vidi
alium angelum volante per mediu[m] celum
habentem euangelium eternum. Quomodo
ecclesie peregrinantis in seculo accipientem
uariatam in dracone pugnam desip-
serat respicit vtriusq; militiae digna repe-
dere mercedem et quod est malis pena
et punitio bonos sequatur ostendere
predicator ergo per media[m] distans

etiam euangelium regni portat etiam
ut euangelizaret sedentibus super
terram. Conuenit eos qui repleti ac
tolluntur volatu terrenas quoque
mentes de sede sui corporis predicando
lenare. Et super omnem gentem et
tribum et linguam predicabit inquit
hoc euangelium in toto orbe et tunc
veniet consummatio. Timetis dominum
et date illi honorem. quia hora iudicij
est. Antonius saluta meo spiritu
quanto vobis maior expectat retributio
que meritis non prestatur. dominum
mundi factorem et non temporalem
bestie tyrannidem formidantes
cedit tendit babilon illa magna
ciuitatem dyaboli ruinofam. re-
dixit dicit. sicut scriptum est quod solet
preueneri ponere quod nouit ientat-
liter adimplendum. sicut quod propheta
habet a domino dei quado a dyabolo
sunt iustitiam. sicut psalmus. Deiciam
inquit eos dum alienauerit. Cuius a vni-
us fornicationis sue potant omnes
gentes. Ciuitas impiorum et omnibus
congregata gentibus ipsas gentes id
est sua membra vno mebrat circos
domini vero nuntas vneam potest et
extens non vult mebrari vino in quo
est luxuria. ne pmissio vite puerum
denario. Siquis adorauerit beiam
et ymaginem eius id est dyaboli et
caput veluti omnium. Et accipit
caractere[m] in fronte et in manu sua.
In fronte aut in manu dicitur sicut
dyabolo quosdam professione nequa-
da quosdam vero tantum operatione
notari. Et ipse bibet de vno me

dei qui impta est mero in calice
 ne ipse dicit dicit et h' bibet esse
 dit esse et aliu quibiberit ne separet
 enim: qui h'at gentibz visibitru
 no miset candē h' sub xpo noie
 adorat bestiam Ause aute q' calice
ne fennitōis p'imat. calice ne dei
sternit. Non ut impta yezemiam
malitiam cordis euomant mūdādi
sed ut dampnati pereant etna mōte
soporadi. Et urinabit igne et sulphu
re in conspectu angeloy s'oy pena
maloy s'it in dno regnantes sempu
vide possit ut hinc maiores exceptori
suo p'atū agentes misericordias dñi
metuū content. Non enī est iuste
iudici concordantē v'isa p'uey tormōta
contristant. sicut nec dimitem in flā
mb sepulch' iusa lazari requies re
frigerare valebat. Res habent reqe
die ac nocte qui adorauerūt bestia
et ymagie e'g. Leonē dicit hami
p'fātō parē sed h' bestia p'zonor
leone q' magis adorat. eo maiores
irrogat penas. Et si q' accepit ca
ritatem noū e'g. Bestiam sancta
augustinū impiam ciuitatem. ymagi
ne vero simulationem e'g id est
fallari ymagie p'panos: caratorem
at nota n'ime m'p'at q' adorari
et subit ei. g' sentit dicit h' panē
s'oy est. Vrat bestia seuiet ad tamē
s'oy passio g'ister temporalis q' etna
b'ndic' remunerāda est. Cum eront
p'fandores suos temporaliter sup'biētes
et'ornas in bestia viderit luere pe
nas. Et audim' voce de celo dicitem
mihi s'be pulchritā p'dicay con

cordia. Ere enī h'c dñi regnū veni
re. ille ciuitatem diabolū tendisse
iste flāmas impioy. alio b'oy p'dicat
requiem qui suam vocem de celo emit
tit et dig' memoria etna titoris mā
dari p'cepit. Gaudent enī iust' q'
noia eoy s'p'ra sūt in celo. delētur
vero impy de libro viuētiū. Beati
mortui qui in dno mortuū. Et a
tibi ihū qui beatificas eos q'm te
mortuū in terra quātom'is illos
qui et in tua atq' pro tua fide felices
ponit aiās. Amodo iam dicit s'p' ut
requiescant a laboribz suis opa enī
illoy sequit' illos. Sicut impiob' dixe
rat p'eno regem nō habē s'p' eront
fideles p'ristos adiutos opibz amodo
iam id est a tpe mortis reqe'ere
debet. Cum enī dederit dilectis
suis sompniū h'c h' dicit dñi p'pter
frigo ante p'ig' amre noluit ajen
dicitur ergo estate et non dabit ei
Et vidi et ere nubē rād'om' et
sup' nubem sedentem silem filio
hōis. Hattōy p'romū voce p'missa
nū p'ronā restat ip'is iudic' demō
strāe: qui ad iudiciū veniens gloriā
diuinitatis carnis nube obūbrat
ut videat impy quē p'ixerūt. Habē
tē in capite suo coronā auream.
Quat' sit h' corona super' i' mulie
ris h'm desipit. Et in capite e'g
corona stellarū p'p' quāmb' et vito
ria possit significāe regnātis. Et
in manū sua salte' ciuitatē iudicialē
phil' d'rimēdo. sententiā q'ntat'.
Quat' sit ip'ām q'ppe s'imo q'libet
fugere conemur. In salute enī quicq'

it' 19 dei timēdi

nudit' m⁹ cadet Et alter angelus
exiit de templo clamans voce mag-
na ad sedente sup nubem Angeli
q⁹ terre messorib' in euagelio legi
m⁹ et qui om⁹ sunt i ministeriu
missi ppter' eos q⁹ hereditatem capiunt
salutib' Singula pensantes e⁹the
meta' condie dno renarrat' h⁹te
faltem manu et mete q⁹ veit hora
ut metat' quonia' aruit messor tre
E⁹te inquit habundate iustate re
frugesat caritas m⁹toz et esu ma
loz m⁹ubente m⁹ss' m⁹di pene ia
p⁹urere cessant' Ne ergo g⁹na ma
tura deendant ppter' electos breuia
bitur' dies et zizania quide' paleasq⁹
flamib' fructu vero celestem hor
reus recondit' felix q⁹ Et alig' angelus
exiit de templo qd' est in celo
h⁹is et ipse faltem acutam Si p⁹r
t⁹is est in nube candida messor q⁹
est vindemiat' nisi idem ppter
geminu' e⁹the fructu' elegant' ter
sepent' q⁹ q⁹ seminant' bonu' seme
in agro suo ipse quoq⁹ vinea sua
in loco uberi plantant' sed utraq⁹
cultura custodi' i⁹curia degnant' :
A Dicens mitte falce manu acutam
et vindemia' bonos vinee terre
Sicut m⁹ss' sit et vindemia p⁹m ter
rena p⁹m celestis est. v⁹triusq⁹
at' maturitas finem' iudicat' scilicet
Quonia' mature sunt vinee ei⁹ id e'
estumata sunt p⁹ta quibus et bonoz
quoq⁹ p⁹fectio maturitas diu possit
Nam ut sumit' papa g⁹gor⁹ aut
quibet' m⁹di finis ex ip⁹ suo
ordine pendeat. p⁹uersores quoq⁹

tame' m⁹uicib' q⁹ digni v⁹mb' illis
opprimant' T⁹otesat' Et misit ange-
lus falcem suam in terra et vin-
demiauit vinea' terre Qui habet
falce' messoria ipse habet et vin
demia' tora' vnu' est cu' iudic' et
et vno t⁹e fieri' sed in m⁹esse et
v⁹ndemia' t⁹u et fine' ostendit
ei⁹ p⁹ssure Et misit in lacu' sue
torcular' ire dei magni et conat'
torq⁹ est lara' q⁹na civitatem Si
ad malos tantu' m⁹ss' h⁹ erande
mia p⁹met. torcular' p⁹na' s⁹it
Si aut' et ad bonos calcato' tor
cularis i' turbula' m⁹teha' d⁹reut
v⁹thia p⁹bat' Sicut aut' ap⁹ p⁹no
sa metalla igne p⁹bari: lignum
vero fen⁹ supulamaq⁹ consumi' Cu'
utruinq⁹ q⁹na celestem' agit' i⁹him
lara' at' ne eloquedi' g⁹ne no⁹atur
quo d⁹ in die malo liberabit' cu'
dno Et exiit sanguis de laui
usq⁹ ad fientes eq⁹ Exiit v⁹lao
usq⁹ ad retores p⁹loy usq⁹ ad dya
bolu' cu' et ei⁹ angulos' no⁹ssie
re'vimb' Exiit v⁹lao sanguis' s⁹oz
effusi Sicut s⁹ptim' est in sanguie
p⁹casti: sanguis te p⁹est' Datum
est sup' de equib' p⁹stadia mille sex
centa id est p⁹ omnes q⁹no⁹ m⁹di
p⁹tes Quotitas est cu' conq⁹thata
sicut in q⁹ faneb⁹ q⁹d' formib⁹ et
tons. q⁹ter' cu' q⁹dringenti mille
septenti' v⁹rom⁹ messor' et v⁹nde
matorum' etiam m⁹ p⁹statu' p⁹
p⁹seuon⁹ flamas' d⁹rescentem
et p⁹statem ligandi solvendiq⁹ tone
tem Angelos de templo et altari

A Et alig' angelus de altari q⁹ h⁹ p⁹rate sup igne et a⁹ clamans voce mag⁹ d⁹ est
ut i⁹heo' aut' angeloz' offi⁹ alioz' qui p⁹ma' iustis' et d⁹unt' alioz' q⁹ sigul' p⁹
sunt' criatib⁹. s⁹ d⁹ q⁹ s⁹nt' angelos' suos' s⁹ et m⁹stros' suos' igne' v⁹te
sunt' duo' angel' q⁹ aida' m⁹ss' e' matura' p⁹urat' vinea' e⁹the' p⁹es
atelligi' q⁹ mag⁹ voce' i' mag⁹ condie' de' fideis' reg⁹ d⁹ aduane' p⁹at' n:

subentis imperium dicens dñi non
 p̄cipia uocē sed suggestione sp̄s
 sancti qui opat in suo corpe. dicit
 iam tempus maloy esse anathemati
 zandoy habens p̄tatem sup ignē
 itaq̄ illū qui exiit ex ore respū
 et comedit inimicos eoy Huc usq̄
de conflatu ecclie et vniuersi ma
turo sine certaminē Liber 2009

Et vidi aliud signū in celo mag
 nū et mirabile instaurato
risus ordie eadem plagas p̄se
uans nōuisse nauatūq̄ m̄tenti
bolunt fieri auditorem dūdo Signū
magnū et mirabile Angelos vñ
id est eccliam septiformi grā plena
habentes plagas vñ nōissimab
quō in illis consummata est ira dei
Nōissimas dicit q̄ p̄ ira dei p̄vot
ipm contumacem vñ plagis id ē
estē. sicut frequenter in tempe
Et p̄uamū inquit vob vñ plagis
que nōissimē futurē sūt. cū ecclia
de medio eiq̄ exierit Et vidi tamq̄
mare vitreū impm ignē Fontem
baptismi videlicet pluidim. ignē
si sp̄s cōrematum. vñ etiam qd̄
ad ignis q̄ritatem martirio rubrahi
Et eos qui viderūt bestiam et yma
ginem eiq̄ stantes sup mare vitreū
Cū fraudes viderūt bestie. cōsequēt
ignis baptismo sup stare videntur.
sp̄dentes impta ap̄m sup tentare
semel tradite sanctis fidei. habentes
miras dei et cāntes canticū
moysi sermi dei et canticū agni id
est corda laudantiū deo dicata gēre
tes Et utriusq̄ testamēti ueritate
canora ut carne ligno passionis